[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.068

De 18 de fevereiro de 2004

Revoga Decreto que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das faculdades que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara; e,

Considerando que pelo Decreto nº 7.558, de 25 de janeiro de 2000, o Município deu em permissão de uso imóvel de sua propriedade, com a superfície de 10.073,50 metros quadrados à Associação Recreativa dos Correios – Sub Sede de Araraquara;

Considerando que, de conformidade com o que foi requerido pela Entidade a esta municipalidade, através do Guichê nº 002.899/2004, de 29 de janeiro de 2004;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 7.558, de 25 de janeiro de 2000, que deu em Permissão de Uso à ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS CORREIOS – Sub Sede de Araraquara, imóvel de propriedade municipal.

Art. 2º Em conseqüência da revogação, o imóvel descrito no mencionado Decreto nº 7.558, de 25 de janeiro de 2000, fica revertido ao patrimônio do Município, ficando desde já autorizada as Secretarias dos Negócios Jurídicos, da Administração e da Finanças do Município a procederem todos os atos necessários ao fiel cumprimento do presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

DR. SÉRGIO DE OLIVEIRA MÉDICI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2004.

.Processo nº 002.456/1999 – Guichê nº 002.899/2004. (“PC”).